МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(Минсельхоз Приморского края)

П Р И К А З

_____________                                    г. Владивосток                                  № ___________

Об утверждении формы Акта обследования сельскохозяйственных
площадей, на которых не осуществлен сев сельскохозяйственных культур

в результате чрезвычайной ситуации природного характера

Во  исполнение  решения  комиссия  по  предупреждению  и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского

края от 03.07.2024 № 50 «О мерах ликвидации на территории Приморского края

чрезвычайных  ситуаций  природного  характера,  возникших  в  результате

затяжных дождей» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. На  2024  год  форму  Акта  обследования  сельскохозяйственных

площадей,  на  которых  не  осуществлен  сев  сельскохозяйственных  культур  в

результате  чрезвычайной  ситуации  природного  характера, согласно

приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. Отделу  сельского  хозяйства  министерства  сельского  хозяйства

Приморского  края  (Калиновский  В.В.)  довести  до  глав  муниципальных

образований Приморского края действие данного приказа.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                      А.А. Бронц

                                                                                 УТВЕРЖДАЮ
                                                                                    Руководитель комиссии

                                                                                    по предупреждению и ликвидации
                                                                                 чрезвычайных ситуаций

                                                                                  и обеспечению пожарной
                                                                                 безопасности муниципального
                                                                               образования или комиссии по

                                                                                   обследованию пострадавших объектов
                                                                                    агропромышленного комплекса,

                                                                                 полномочия которых утверждаются
                                                                                  решением главы муниципального

                                                                             образования
                                                                                _______________________________
                                                                                _______________________________
                                                                                 (подпись) (расшифровка подписи)

                                                                               "__" __________ 20__ года

                                                                            М.П. (при наличии)

                                                                            АКТ
      ОБСЛЕДОВАНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПЛОЩАДЕЙ,НА КОТОРЫХ НЕ
        ОСУЩЕСТВЛЕН СЕВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР В РЕЗУЛЬТАТЕ
                        ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ ПРИРОДНОГО ХАРАКТЕРА
                                                № ____ от __ __________ 20__ г.

1. Характеристика чрезвычайной ситуации природного характера
_____________________________________________________________________________
                   (наименование, сроки, интенсивность)
2.  Полное  и  сокращенное  (при  наличии)  наименования  сельскохозяйственного
товаропроизводителя  -  организации,  индивидуальных  предпринимателей  и  глав
крестьянских (фермерских) хозяйств
_____________________________________________________________________________
3.ОГРН/ОГРНИП/ИНН
_____________________________________________________________________________
4. Представители комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования,  или комиссии по
обследованию  пострадавших  объектов  агропромышленного  комплекса,  полномочия
которых утверждаются решением главы муниципального образования (далее - Комиссия)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
       (должность, фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии)

        Руководитель сельскохозяйственной организации (глава крестьянского (фермерского)
хозяйства, индивидуальный предприниматель)
_____________________________________________________________________________

       (должность, фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии)

         Представители органов местного самоуправления муниципального образования
_____________________________________________________________________________
       (должность, фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии)

5.  Характеристика  состояния  земельного  участка,  на  котором  осуществлен  сев
сельскохозяйственных культур, на основании проведенного обследования
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
6. На основании проведенного обследования установлено, что в период
с ________ по ________ 20   г. в результате ________________________________________
_____________________________________________________________________________
         (указать вид чрезвычайной ситуации природного характера)
произошел недосев сельскохозяйственных культур:

Наименование
сельскохозяйственно
й культуры

Площадь
сельскохозяйственной
культуры  в  хозяйстве
согласно  соглашению  *,
га

Площадь  недосева
сельскохозяйственной
культуры, га

Кадастровый
номер
земельного
участка

1 2 3 4

 7. Общая площадь недосева составила _____ га.

* Соглашение о комплексном участии в Государственной программе Приморского края
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия»

Подписи представителей комиссии:

  __________________            _______________             ______________
     (должность)                 (подпись)                      (ФИО)

  __________________            _______________             ______________
     (должность)                 (подпись)                      (ФИО)

  __________________            _______________             ______________
     (должность)                 (подпись)                      (ФИО)

Руководитель сельскохозяйственной организации (глава     крестьянского     (фермерского)
хозяйства,    индивидуальный предприниматель)
 _____________________________________________________________________________
       (должность, фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии)

       М.П.
  (при наличии)

Представители  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
_____________________________________________________________________________
                                 (должность, фамилия, имя и отчество
                                      (последнее - при наличии)
М.П. (при наличии)

	1
	2
	3
	4